Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2011 № _1180

О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского муниципального района

от 10.08.2011 г. № 940 «Об утверждении административного

регламента»

В соответствии с протестом прокуратуры Некрасовского района от 19.09.2011 г. № 7-11-2011, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по исполнению муниципальной  услуги «Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан,  принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок», утвержденный постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 10.08.2011 г. № 940 согласно приложения.

2. Опубликовать настоящие изменения на официальном сайте Администрации Некрасовского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющую делами Администрации Некрасовского муниципального района (Е.Д. Смирнова).

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального района                                                   Н.В. Золотников

Согласовано:

Управляющая делами                                                                 Смирнова Е.Д.

Начальник управления финансов                                                Манафова О.А.

Некрасовского МР

Зав. юридическим отделом

администрации Некрасовского МР                                            Будилко Ю.Е.

Направить:

- Управление делами;

- Управление финансов Некрасовского МР;

- Газета «Районные будни»;

Исп. Яшинина О.В.

Приложение

                                              к постановлению Администрации

                                                       Некрасовского муниципального района

                                                          от 30.09.2001 № 1180

Изменения

в административный регламент по исполнению муниципальной  услуги «Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан,  принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок» (далее - регламент)

1. Абзац 1пункта 2.9 регламента изложить в следующей редакции: «Основания для отказа в исполнении муниципальной услуги отсутствуют. Порядок рассмотрения отдельных обращений граждан:».

2. Абзац 24 пункта 3.1. изложить в следующей редакции: «Результат административной процедуры:

 – ответ заявителю по существу поставленных в обращении вопросов, принятие необходимых мер и направление письменного ответа по адресу, указанному в обращении;

 –рассмотрение обращения заявителя, в соответствии с пунктом 2.9 регламента – порядком рассмотрения отдельных обращений граждан и направление ответа заявителю по адресу, указанному в обращении.

3. Абзац 15 пункта 3.2. регламента изложить в следующей редакции: «Результат административной процедуры;

 - устный ответ на обращение заявителя в ходе личного приема;

- направление обращения для рассмотрения и письменного ответа;

- рассмотрение обращения в соответствии с пунктом 2.9 настоящего Административного регламента.»

4. Пункт 5.5 регламента изложить в следующей редакции: «5.5. Порядок рассмотрения отдельных обращений граждан:».